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Prinzing-Pfeiffer już od lat z powodzeniem
działa w tym bogatym w złoża ropy i gazu
kraju. W latach 70. i 80. ówczesna spółka
córka Jaeger France dostarczała w szer-
szym zakresie wibroprasy i maszyny do pro-
 dukcji rur. Duża część z nich jeszcze do dziś
jest w eksploatacji. Warte podkreślenia są
przede wszystkim dwa zakłady, które firma
Pfeiffer, obecnie Prinzing-Pfeiffer, kompletnie
wyposażyła i uruchomiła, i które od 1985 r.
produkują sprężone rury ciśnieniowe dla
wodociągów.

Przy wsparciu hiszpańskiego klienta, firmy
Bortubo SA posiadającej zakłady w miejsco-
wościach Fortuna/Murcja i Marchena/Se-
willa, oba wyposażone wyłącznie w maszy-
ny i urządzenia Prinzing i Pfeiffer, w 2010 r.
firmie Prinzing-Pfeiffer udało się pozyskać
jako klienta prywatne przedsiębiorstwo pro-
dukcji wyrobów budowlanych i budowy dróg
z siedzibą w Tizi Wuzu. W zakładzie Al-Bu-
wajra, na wschód od Algieru, od 2011 r. 
na prasie radialnej RP 1225 oraz maszynie
Variant 4000 w wersji dwustanowiskowej pro-
dukowane są rury o średnicy do DN 2500 ze

zintegrowaną uszczelką do zastosowań 
w kanalizacji, jak również prostokątne i kwa -
dratowe przepusty skrzynkowe stosowane
w budowie dróg, rolnictwie i na lotniskach.
Od lat w Algierii jest obowiązek stosowania
rur kanalizacyjnych ze zintegrowaną usz czel-
ką do DN 1200, a od 1 stycznia 2014 r. 
do DN 2500.

W 2010 r. Prinzing-Pfeiffer wygrała ogło-
szony przez firmę Transcanal Ouest w Oued
Rhiou (na wschód od Oranu) krajowy i mię-
dzynarodowy przetarg na kompletną linię
technologiczną do produkcji rur żelbeto-
wych ze zintegrowaną uszczelką do DN
2500 mm o długości konstrukcyjnej 2,5 m.
Firmę Transcanal Ouest przekonała techno-
logia oraz stosunek ceny do usługi firmy
Prinzing-Pfeiffer. W 2013 r. miało miejsce
dodatkowe zlecenie na urządzenia formu-
jące do produkcji kompletnych systemów
studzienek oraz  przepustów skrzynkowych
prostokątnych i kwadratowych.

Transcanal Ouest należy do grupy Hydro-
canal posiadającej kilka zakładów w Algie-
rii, między innymi zakład produkcji sprężo-
nych rur ciśnieniowych. Transcanal Ouest
eksploatuje jedną z dwóch maszyn do pro-

dukcji rur ciśnieniowych, dostarczonych w la-
 tach 80. przez firmę Pfeiffer, dziś Prinzing-
Pfeiffer. Z czasem założona została rów-
nież spółka córka zajmująca się układa-
niem rur i systemów studzienek. 

Trzon dostarczonych, zamontowanych i uru-
 chomionych linii stanowią dwie maszyny Va-
riant z automatycznym doprowadzaniem
mieszanki betonowej, zarówno w przy pad-
ku rur jak i przepustów. Każda z li nii pro-
dukcyjnych posiada centralny wibrator 
z prosto regulowaną siłą wibrowania i am-
plitudą oraz jest wyposażona w sprzęgło
hydrauliczne między wibratorem i rdzeniem
dla prostszej i bezpieczniejszej zmiany
średnicy. 

Rozformowywanie na maszynach, transport
w formie oraz zdejmowanie płaszcza formy
z rury odbywa się za pomocą dwóch suw-
nic bramowych z łatwo sterowalną prędko-
ścią unoszenia i jazdy. Dzięki transportowi
świeżo wyprodukowanej rury w formie aż
po rozformowanie można uniknąć ruchów
zbrojenia i betonu, a tym samym powsta-
wania mikrorys/odbicia zbrojenia na po-
wie rzchni. Do produkcji koszy zbrojenio-
wych wykorzystywana jest półautomatyczna
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Pionowa maszyna w zakładzie
Hydroamènagement Ar-Ruwajba, Algier,
do uzwojenia sprężającego na rdzeniu rury
DN 600 do DN 2000, BL 6 m.

Prasa radialna RP 1225 - wysoko wydajna
maszyna do produkcji rur kanalizacyjnych
ze zintegrowaną uszczelką DN 300 –
1200 mm, BL 2,5 m w Sarl Etber, 
Al-Buwajra.

Variant 4000 – uniwersalna maszyna 
do rur wielkowymiarowych i przepustów 
w Sarl Etber, Al-Buwajra.

Prinzing-Pfeiffer GmbH, 89143 Blaubeuren, Niemcy

Uniwersalna linia do produkcji rur kanalizacyjnych
Przemysł budowlany w Algierii od kilku lat przeżywa prężny rozwój. Powodem tego jest silny wzrost gospodarczy oraz związany z tym 
konieczny rozwój infrastruktury oraz prywatnego i państwowego budownictwa wysokiego i podziemnego. Szczególną uwagę przykłada się
do zaopatrzenia w wodę oraz poprawy sektora kanalizacji. Algieria ma 37,5 mln mieszkańców, a rozwój gospodarczy wyniósł w ubiegłym
roku 4,3%.
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maszyna do zgrzewania zbrojenia. Mie-
szarka do betonu została dostarczona
przez Transcanal Ouest. W zakresie dosta-
wy Prinzing-Pfeiffer jest również maszyna
wytrzymałościowa do badania obciążenia
niszczącego podczas próby zgniatania,
uzyskująca obciążenie do 1,521 KN, oraz
urządzenie do badania wodoszczelności
dostosowane dla 2 rur, dzięki czemu zgod-
nie z normą można również sprawdzić kąt
nachylenia uszczelki.
Firma Transcanal Ouest produkowała do tej
pory rury kanalizacyjne jedynie w niewiel-

kim zakresie. W zakładzie produkcji rur be-
tonowych z dwiema maszynami Variant za-
trudnionych jest w sumie 40 osób, których
przeszkolenie w zakresie budowy maszyn 
i urządzeń, jak również obsługi i konserwa-
cji podlega obowiązkowi Prinzing-Pfeiffer.
Jest nim również poinstruowanie pracowni-
ków zakładu w zakresie technologii betonu
po projektowanie receptur mieszanki beto-
nowej. Do obowiązków Prinzing-Pfeiffer na-
leżało także dostosowanie maszyn Variant
do warunków panujących w hali wybudo-
wanej w 1931 r. i to bez zmian konstruk-
cyjnych. Również podczas prac budowla-
nych przy wykonywaniu fundamentów
firma Prinzing-Pfeiffer udzieliła klientowi
swojego wsparcia. Warta podkreślenia jest
dobra współpraca z ambitnym, młodym
personelem, który obchodzi się z całą linią
jak ze swoją własnością. PDG, Prezes – Dy-
rektor Generalny Bel Haouari pomyślnie za-
rządza Transcanal Ouest posiadającą kilka
zakładów produkcji rur i artykułów dla bu-
downictwa podziemnego, jak również słu-
pów wirowanych dla linii napowietrznych
prądu. Pod jego kierownictwem na zacho-

dzie Algerii powstał generujący zyski od-
dział Hydrocanal. 
Firmie Prinzing-Pfeiffer udało się przy wyko-
rzystaniu wybudowanej w roku 1931 r. hali
stworzyć w Algierii kolejny nowoczesny za-
kład produkcji rur kanalizacyjnych i syste-
mów studzienek oraz przy wsparciu zmoty-
wowanych pracowników państwowego
przedsiębiorstwa Transcanl Ouest oddać
go w krótkim czasie do eksploatacji.
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Pracownicy Transcanal Ouest Oued Rhiou. Maszyna wytrzymałościowa do badania obciążenia niszczącego.

Oprzyrządowanie formy maszyny Variant.

Variant 2500 E w Transcanal Ouest Oued Rhiou.
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